
９月２８日（月）迄 

令和２年９月１４日 

ＰＴＡ会員 様 

  愛知県立春日井南高等学校 

PTA 会長  幸田 律 

教養委員長  髙田 清美 

 

令和２年度 第２回ＰＴＡ家庭教育講座 

「社会見学」の御案内 

曆の上では秋となりましたが残暑厳しい折、ＰＴＡ会員の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は本校のＰＴＡ活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度第 2 回 PTA 家庭教育講座として、社会見学を実施いたします。今回は、「カクキュー八丁味噌

工場見学」と「蒲郡オレンジパーク（みかん狩り＆浜焼きバーベキュー）」という組み合わせとしました。今年

度は新型コロナウィルスの影響でほとんどの PTA 活動が中止されています。感染防止に努めながら是非ともこ

の行事を行いたいと思います。観光バス業者の感染予防については裏面に記載しました。参加される方にも、

当日までの健康チェック票、検温チェック、手洗い、マスクなどの予防対策を実施して頂きます。御協力よろ

しくお願いします。 

御多用とは存じますが、是非とも御参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日 時  令和２年１１月６日（金） 午前７時５５分までに集合 

２ 集 合 場 所  春日井南高校正門ロータリー 

３ 行 先  カクキュー八丁味噌工場（見学）・蒲郡オレンジパーク（体験） 

４ 参 加 費  ３，５００円（体験料・昼食代など） 

５ 日 程    

春日井南高校                   （参加確認後出発） 

カクキュー八丁味噌工場（見学）          （  9：30 ～10：20） 

蒲郡オレンジパーク                                （11：30 ～       ） 

みかん狩り・昼食（浜焼き BBQ）          （       ～ 14：30） 

春日井南高校                   （15：45 頃着） 

 

６ 申し込み期限  ９月２８日（月）迄に参加申込書を担任の先生まで御提出ください。 

※ ＰＴＡ行事のため、保険金はＰＴＡ団体傷害保険（加入済）から支払われます。 

※ 参加者定員４０名。（先着順に締め切らせていただきます）御不明な点がございましたら総務部・嘉正まで

お問い合わせください。参加者には再度ﾌﾟﾘﾝﾄを配布(ﾌﾟﾘﾝﾄのない方は参加不可)。 

※ 参加費は当日集金させていただきます。 

※ 当日になって欠席されますと、参加費を御負担いただく場合がありますので御了承ください。 

  （代理の方に御参加いただいても結構です。） 

 

キ リ ト リ 

参 加 申 込 書 

 

第２回ＰＴＡ家庭教育講座「社会見学」に参加します。 

 

参加者名               （  年  組 生徒番号   生徒名            ） 

 

 

緊急連絡先(携帯)                        保護者→生徒→担任→総務（嘉正） 




